Drucksache-Nr.: B-XVIII/115/2019

Kindertagesstätte Börßum; Erweiterung der Krippe durch einen Schlafraum; Auftragsvergaben.

## Beratungsfolge:

Gremium	am	TOP	Status
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Börßum	13.05.2019		nicht öffentlich
Gemeinderat Börßum			öffentlich

## Finanzielle Auswirkungen:

Jährliche Folgekosten: Jährliche Abschreibungen:

## **Sachverhalt:**

Der Rat der Gemeinde Börßum hat in seiner Sitzung am 25.03.2019 beschlossen, dass an den Krippenbereich der Kindertagesstätte Börßum ein zusätzlicher "Schlafraum" geschafft werden soll.

Die Verwaltung hat die hierfür erforderlichen Vergabeverfahren für die unterschiedlichen Gewerke (s. Anlage) eingeleitet. Die Vergaben werden im Rahmen von "beschränkten Ausschreibungen" bzw. "Freihändigen Vergaben" durchgeführt.

Da die Maßnahme kurzfristig bis zu den Sommerferien umgesetzt werden soll, ist es notwendig, dass die hierfür notwendigen Auftragsvergaben umgehend nach Abschluss des Vergabeverfahrens erteilt werden können.

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Börßum wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

 Der Gemeindedirektor wird ermächtigt, die Auftragsvergaben für die einzelnen Gewerke für den Anbau eines zusätzlichen "Schlafraumes" an den Krippenbereich für die Kindertagesstätte Börßum an den jeweils wirtschaftlichsten Bieter zu erteilen

Dem Rat der Gemeinde Börßum ist über die Auftragsvergaben zu berichten.

M. Lohmann

Anlagen: Keine